UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
          SỞ TÀI CHÍNH

       Số:             /STC-HCSN
V/v ý kiến về việc bổ nhiệm
kế toán trưởng của Sở Y tế

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Phước, ngày      tháng    năm  2023

                   Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13;
Căn cứ Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kế toán;
Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BNV ngày 27/3/2018 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn về thẩm quyền,thủ tục bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, thay thế và phụ
trách trách nhiệm công việc của kế toán trưởng, phụ trách kế toán của các đơn vị
kế toán thuộc lĩnh vực kế toán nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 199/2011/TT-BTC ngày 30/12/2011 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện việc tổ chức, bồi dưỡng và cấp chứng chỉ bồi dưỡng kế toán
trưởng;được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 39/2020/TT-BTC ngày 15/5/2020
của Bộ Tài chính;

Sở  Tài  chính  nhận  được  Công  văn  số  664/SNV-CCVC&TCBM  ngày
13/4/2023 của Sở Nội vụ về việc cho ý kiến bổ nhiệm Kế toán trưởng Sở Y tế,

Qua nghiên cứu, Sở Tài chính có ý kiến như sau:
Về tiêu chuẩn và điều kiện bổ nhiệm kế toán trưởng: Bà Uông Thị Thảo,

chuyên viên Văn phòng Sở Y tế đáp ứng được các điều kiện quy định tại Điều 3,
Điều 4 Thông tư số 04/2018/TT-BNV ngày 27/3/2018 của Bộ Nội vụ; Điều 21
Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều của Luật Kế toán; Điều 51, 54 Luật Kế toán số 88/2015/QH13.

Như vậy, đối chiếu trường hợp của Bà Uông Thị Thảo đủ các điều kiện, tiêu
chuẩn để bổ nhiệm chức danh Kế toán trưởng Sở Y tế.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính, chuyển đến Sở Nội vụ tổng hợp theo quy
định./.
Nơi nhận:     KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;   PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, HCSN (Tiên).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T16:11:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Thành Trung<maithanhtrung.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-05-11T08:16:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Quốc Cường<cuongnq.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T09:22:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T09:22:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T09:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T09:22:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!